Г Л А В А   Г О Р О Д А   Ш А Д Р И Н С К А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2025 № 40

О  запрете  купания  на  водных
объектах в неустановленных местах
на  территории  муниципального
образования – город Шадринск

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного  самоуправления в  Российской Федера-
ции»,  постановлением  Правительства  Курганской  области  от  13.12.2011  № 604  «Об
утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Курганской области»,
руководствуясь статьями 13, 47 Устава муниципального образования – город Шадринск,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. В связи с отсутствием благоустройства специальных мест для купания на вод-
ных объектах, запретить купание на водоемах, расположенных на территории муници-
пального образования – город Шадринск, на период купального сезона 2025 года в не-
оборудованных местах:

- левый берег реки Исеть – район пер.Обороны;
- левый берег реки Исеть – район ул.Р.Люксембург;
- левый берег реки Исеть – вход с ул.Гагарина;
- левый и правый берег реки Исеть – район Набережной имени К.Д.Носилова;
- правый берег реки Исеть – от ул.Колхозная до пер.Матросова;
- водоем – район ул.Энергетиков 3-я;
- левый берег реки Исеть – район ул.Западная возле поста охраны Акционерного

общества «Шадринский автоагрегатный завод»;
- водоем, расположенный в садовом товариществе № 2 Акционерного общества

«Автоагрегат».
2.  С целью устранения предпосылок к несчастным случаям, организовать патру-

лирование  водных  объектов  Межмуниципальным отделом Министерства  внутренних
дел  Российской  Федерации  «Шадринский»  (по  согласованию)  совместно  с  государ-
ственным инспектором по  маломерным  судам  Шадринского  инспекторского  участка
Центра Государственной инспекции по маломерным судам Главного управления Ми-
нистерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситу-
ациям
и ликвидации последствий стихийных бедствий по Курганской области (по согласова-
нию),  спасательным  отрядом  Муниципального  казенного  учреждения  «Управление
по  делам гражданской  обороны и  чрезвычайным ситуациям города  Шадринска»  (по
согласованию).

3.  Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода»
и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-
ния – город Шадринск Курганской области.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  первого
заместителя Главы города Шадринска.

Глава города Шадринска                                                                                           А.К.Мокан

	ГЛАВА ГОРОДА ШАДРИНСКА